Wyjaśnienie SIWZ nr 1 na: Dostawa oleju opałowego lekkiego w sezonie grzewczym 2013/2014 do Szkoły Podstawowej w Długołęce –Świerkli 


           



   Podegrodzie 08.10.2013r.

Znak sprawy: SPDŚ-271.1.2013
dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, którego przedmiotem jest Dostawa oleju opałowego lekkiego w sezonie grzewczym 2013/2014, znak sprawy: ZSPG-271.18.2013, SPDŚ-271.1.2013, GB-271.3.2013, SPG-271.1.2013
Dotyczy:  zamówienia publicznego p.n. „Dostawa oleju opałowego lekkiego w sezonie grzewczym 2013/2014 do Szkoły Podstawowej w Długołęce –Świerkli”.
 
W związku z zapytaniem Wykonawcy w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji na „Dostawa oleju opałowego lekkiego w sezonie grzewczym 2013/2014 do Szkoły Podstawowej w Długołęce –Świerkli” Zamawiający Gmina Podegrodzie –Szkoła Podstawowa w Długołęce – Świerkli działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 poz. 907, z późn. zm.) udziela odpowiedzi: 
Pytanie 1: Proszę o podanie minimalnej ilości jednorazowej dostawy oraz podanie pojemności zbiorników w poszczególnych lokalizacjach. Zaznaczę, że cena ofertowa jest także zależna od ilości jednorazowej dostawy i może być niższa w przypadku kiedy dostawy do kilku placówek będą łączone.

Odpowiedź 1: Szacunkowa ilość dostaw oleju opałowego lekkiego do Szkoły Podstawowej w Długołęce – Świerkli, mieści się w przedziale min. 1.000 – max. 4.000 litrów jednorazowo. Pojemność zbiorników została przedstawiona w SIWZ w pkt.3 ppkt. 3.6.
Pytanie 2: Prosimy o precyzyjne określenie dnia (konkretna data), z którego ma być przyjęta cena producenta podawana na jego stronie internetowej do wyliczenia ceny ofertowej i wprowadzenie stosownych modyfikacji do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Ze względu na to, iż ceny hurtowe paliw na rynku nie są stałe, lecz zmieniają się każdego dnia, u różnych producentów mogą być one różne, konieczne jest podanie ceny ofertowej w oparciu o kalkulacje na dany dzień, jednakowy dla wszystkich wykonawców, tak aby umożliwić porównanie złożonych ofert. Zapewni to zachowanie uczciwej konkurencji w trakcie przetargu oraz ułatwi weryfikację zgodności ceny w trakcie realizacji umowy z ceną ofertową. Prosimy, aby dzień  na który należy skalkulować cenę był dowolnym dniem przed dniem złożenia oferty, jednakowym dla wszystkich oferentów, co umożliwi wykonawcom złożenie oferty za pośrednictwem poczty lub firm kurierskich
Odpowiedź 2: Informacja o w/w dacie została zawarta w §19 umowy, w wykazie załączników do umowy, a także w pkt. 15 pkt. 15.5 lit. a) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Pytanie 3: Oświadczenia o przeznaczeniu oleju napędowego przeznaczonego do celów grzewczych, o których mowa w przepisach Ustawy z dnia 06.12.2008r. o podatku akcyzowym (tj. Dz. U. z 2011r. Nr 108 poz. 626 z późniejszymi zmianami) muszą być dostarczone do sprzedawcy/dostawcy tego oleju najpóźniej w momencie dostawy. W tych okolicznościach zwracamy się z prośbą o umieszczenie w SIWZ i w Umowie stosownej informacji, aby oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego przeznaczonego do celów grzewczych były wypełniane i przekazywane dostawcy najpóźniej w dniu odbioru paliwa. Jeżeli oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego będą składane przez osoby upoważnione przez Zamawiającego, wówczas Zamawiający zobowiązany jest złożyć Wykonawcy wykaz osób upoważnionych do składania tych oświadczeń. Zamawiający deklaruje, że dostarczone oświadczenie będzie prawidłowo wypełnione, podpisane.
Odpowiedź 3: Stosowne oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego, będą przekazywane Wykonawcy przez Zamawiającego, najpóźniej w dniu dostawy i odbioru paliwa. Oświadczenia te składane będą przez osoby, które zostaną uwzględnione w umowie.
Pytanie 4: W hurtowym obrocie paliwami (w tym olejem opałowym) stosuje się powszechnie rozliczenie wyrażone w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15°C. Szczegółowego określenia w SIWZ wymaga zagadnienie czy podstawą do wystawienia faktury będzie ilość dostarczonego produktu w temperaturze referencyjnej 15°C wg wskazań zalegalizowanego układu pomiarowego z kompensacją do 15°C przy autocysternie, czy też ilość paliwa w temperaturze rzeczywistej w momencie dostawy. Co prawda każdy pomiar ilości dostarczonego paliwa za pomocą licznika zamontowanego w autocysternie odbywa się przez zmierzenie faktycznie wydanego produktu, natomiast kluczowym pozostaje określenie jaką ilość litrów zobaczymy na liczydle pomiarowym w trakcie dostawy. Otóż w przypadku liczników elektronicznych istnieje możliwość pokazania na liczydle pomiarowym ilości w temperaturze rzeczywistej albo zamiennie ilości w temperaturze 15°C. Pojawia się zatem pytanie: w jaki sposób przedstawiciel Zamawiającego stwierdzi jaką ilość produktu kierowca uwidocznił na wyświetlaczu liczydła pomiarowego.

    W okresie jesienno-zimowym oraz wczesną wiosną, kiedy jest realizowana większość dostaw oleju opałowego temperatury zewnętrzne są znacznie niższe niż przyjęta temperatura rozliczeniowa 15°C. Załóżmy zatem hipotetyczną sytuację. Wykonawca realizuje na rzecz Zamawiającego dostawę w ilości 5.000 litrów (dziesięć tysięcy) przy jednoczesnym stwierdzeniu w SIWZ że rozliczenie odbywa się w temperaturze rzeczywistej. Kierowca dokonuje spustu paliwa i na liczniku przedstawiciel zamawiającego widzi ilość 5.000 litrów. Pozostaje jednak pytanie czy uwidoczniona na liczniku ilość 5.000 litrów oznacza, że w zbiorniku zamawiającego znalazła się taka właśnie ilość. Jeśli założymy, że temperatura zewnętrzna oraz jednocześnie temperatura dostarczonego paliwa wynosi 0°C (zero) a kierowca uwidocznił na liczydle wydawczym ilość w temp. rzeczywistej to wówczas w zbiorniku Zamawiającego znalazło się faktycznie 5.000 litrów. Natomiast jeśli założymy, że temperatura zewnętrzna oraz jednocześnie temperatura dostarczonego paliwa wynosi 0°C (zero) a kierowca uwidocznił na liczydle wydawczym ilość w temp. 15°C wówczas oznacza to że w zbiorniku zamawiającego znalazło się jedynie około 4925 litrów, czyli około 75 litrów mniej!!! Jak widać kluczowym pozostaje fakt ustalenia jaka ilość została uwidoczniona na liczniku wydawczym a konkretniej ilość w jakiej temperaturze czy 0°C czyli faktycznej temperatury paliwa czy też 15°C. Z przytoczonego przykładu wynika potencjalna pokusa dla wykonawców do nierzetelnego realizowania dostaw w okresie zimowym przy rozliczaniu ich w temperaturze rzeczywistej.

   Mając na uwadze uczciwą konkurencję proponujemy rozwiązanie problemu w następujący sposób. Po pierwsze realizowanie dostaw autocysternami wyposażonymi w liczniki elektroniczne oraz drukarki umożliwiające zrobienie wydruku z dostawy. Wydruk musi zawierać informacje o ilości dostarczonego produktu w temperaturze rzeczywistej oraz jednocześnie ilości w temperaturze 15°C. Wówczas na podstawie wydruku z licznika fakturowaniu podlega ilość zmierzona w temperaturze rzeczywistej co w praktyce w okresach zimowych oznacza mniejszą ilość z dwóch uwidocznionych na tym samym wydruku.

    Jeszcze lepszym rozwiązaniem problemu będzie ustalenie w SIWZ rozliczenia w temperaturze 15°C, ponieważ potencjalni wykonawcy nie będą mieć żadnego interesu w uwidacznianiu na liczniku ilości innej niż ilość w temperaturze 15°C gdyż będzie to dla nich nieopłacalne (oczywiście dotyczy to okresów zimowych). Nie ma wówczas problemu z interpretacją ilości litrów wskazanych na liczydle pomiarowym

Odpowiedź 4: Podstawą do wystawienia faktury będzie ilość dostarczonego produktu w temperaturze rzeczywistej, w oparciu o wskazanie licznika na autocysternie w czasie dokonywania spustu do zbiorników.
